& correctionem concernunt sese ullo modo ingerant, aut Superiorum, ea in re auctoritatem quomodolibet impediunt, aut perturbent, prohibemus; in iis vero, quae Scholas Puerorum, & illarum exercitium respiciunt, & concernunt, eadem Congregatio, illiusque personae quemadmodum, & in reliquis omnibus omnimoda iurisdictioni, visitationi, & correctioni Ordinariorum huiusmodi subsint, & subjaceant; Volentes, ut praedicti Ordinarii semel saltem singulis annis Scholas huiusmodi visitent, vel visitari faciant, & si quos eorumdem Clericorum sive in actu Visitacionis, sive alias quodcumque delinquentes, & culpabiles repererint in his, quae ad Scholarum exercitium, administrationem, & regimen pertinent, eos pro qualitate criminum, & culpa puniant; & nihilominus superiores quoque dictae Congregationis processus ea super re conficere, ac delinquentes, & culpabiles carceri domestico, si opus erit, includere teneantur, ut facilius puni valeant.

Præf. Schol. & Magistros exam. nati mandat.

§.9. Praefecti quoque Scholarum, & Magistri antequam regimini illarum sese quomodolibet immisceant, approbati debeant ab Ordinariis praedictis, & eorum illis professionem fidei juxta articulos pridem a Sede Apostolica propositos emitte- re, et si non bene se gesserint, ab eisdem amoveri valeant per praedictos Ordinarios pro sua prudentia, et conscientia, quam super hoc serio oneramus.

Novitios in- prez Congr. 18. annu ga- reutes admit- ti vult.

§.10. Porro quoniam Institutum ejusdem Congregationis sicut admodum utile, ita quoque valde periculosum est, volumus ut ad dictam Congregationem non recipiantur Novitii nisi decimumoctavum eta- tis suae annum compleverint, optimique nominis, et famae existant, et qui literas testimoniales Ordinarii sui habeant super natalibus, moribus, et idoneitate, et quod ejusdem Ordinarii iudicio apti reputentur ad huiusmodi Institutum exercendum.

§.11. Ad haec statimus, ut Praefectus, qui Scholas rector est, non deputetur nisi Sacerdos gravis, et prudens probatae vitae, et pietatis, qui saltem trigelimum, secundum aetatis suae annum compleverit; Reliqui vero Magistri sint aetatis viginti octo annorum.

Concedit Me- dicatum fa- cultatem Con- greg. praed.

§.12. Praeterea praedictae Congregatio- ni, ejusque Domibus, ut a Communita- tibus, sive ab aliis, qui per Clericos ipsius Congregationis in suis Civitatibus Oppi- dis, Terris, et Locis Domo, et Scho- las erigi, et institui postulaverint, annuos redditus, sive praestationes annuas, unde decenter alantur, et sustententur, reci- pere possint, dummodo tamen agros, vineas, domos, et alia huiusmodi stabilia non possideant: ita tamen, ut propterea iidem Clerici non impediuntur, quo minus eleemosynas pro eorum sustentatione, etiam ostiatim quaerere, et accipere valeant, itidem concedimus, et indulge- mus.

§.13. Ac ut praedicti Clerici infra annum

a data praesentium computandum vendant bona stabilia, si quae ad praesens possident, & eorum pretia in emptionem locorum Montium Cameralium non vacabilium Urbis praedictae, aut censuum annuorum perpetuorum secutorum, & exigibilium convertant praecipimus, & mandamus.

Bona possessa a Congrega- tione alienari decernit.

§.14. Necnon Praeposito generali, ac reliquis Superioribus, & Clericis, & personis praedictae Congregationis nunc, & pro tempore existentibus, quod ipsi extra Urbem, ex nunc de caetero perpetuis, futuris temporibus, in Urbe vero arbitrio praedicti nunc, & pro tempore existentis Vicarii Generalis quibuscumque processibus, & aliis quibuslibet actibus publicis de more, vel consuetudine, aut aliis quodcumque faciendis, & celebrandis, aut ab Ordinariis locorum quibusvis indicendis interesse minime teneantur, nec ubique locorum per quoscumque Ordina- rios huiusmodi, aliasque personas ad id in- niti, cogi, & compelli possint, similiter con- cedimus.

Concedit li- centiam ut non interveniant processibus, aliisque actibus publicis.

§.15. Et ne alii quicumque quavis auctoritate fungentes Scholas sub denomina- tione Scholarum Piarum erigere, aut for- san jam erectas pias nominare, nec inscri- bere audeant, seu praesumant sub excom- municationis, & aliis censuris ecclesiasticis eo ipso per contrafacientes incurrendis interdicimus, & prohibemus.

Verat erigi alias Scholas sub nomine Scholarum Piarum.

§.16. In reliquis vero antiquas Consti- tutiones Congregationis huiusmodi in om- nibus iis, quae aptantur, & congruunt Statu Congregationis secularis, & praesentis nostrae Constitutionis nullatenus adversantur, servari praecipimus.

Declarat om- nibus ejusdem Congr. Prae- fecti, an ejus- modi juramen- tum servare velint.

§.17. Demum quia illi, qui in ea regu- larem professionem ante praedictam ejus- dem Innocentii Praedecessoris suppressionem emisserunt, forsitan praetendent, se non teneri ad praestandum supra dicta perma- nentia juramentum in eadem Congrega- tione nunc seculari, ideo singulos harum, serie monemus, ut in Italia quidem, ex insulis ei adjacentibus intra trium; ultra montes vero ubicumque existentes intra sex mensium a die publicationis praesentis Constitutionis in Urbe praedicta faciendae computandorum spatium declarent, an velint juramentum huiusmodi praestare, vel ad aliam religionem transire juxta fa- cultatem in Literis Apostolicis super praedicta suppressione emanatis concessam, quo termino elapsio juramentum huiusmo- di per ipsos eo ipso praestitum fuisse, & esse censetur.

Decretum ir- titant.

§.18. Decernentes praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces exi- stere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit inviolabiliter, & incon- cussile observari; sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & dele- gatos, Sacri Palatii Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales etiam de latere Lega- tos, & alios quoslibet quavis auctoritate, & po-

& potestate fungentes, & functuros sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judi- candi, & interpretandi facultate, & aucto- ritate judicari, & definiti debere, ac irri- tum, & inane, si secus super his a quo- quam quavis auctoritate scienter, vel igno- ranter contigerit attentari.

Contraria tollit.

§.19. Non obstantibus quoad ea, quae praesentibus sunt contraria eorumdem Praedecessorum Literis supra dictis, & aliis omnibus, quae iidem Praedecessores in eis respective voluerunt non ob stare, caeteris- que contrariis quibuscumque.

Transumptio- rum fides.

§.20. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitu- tae munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio, quam extra illud, ubique locorum adhibeatur, quae ipsismet praesentibus ad- haberetur, si forent exhibite, vel ostensa.

Dat. die 30. Jan. 1656. An. I.

Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Pisc. die 24. Jan. 1655. Pontifi- catus nostri Anno I.

LXXIV.

Ex Regest. in Sacris Brevis.

Commissio Auditori Generali Camerae Apostolicae, contra Gubernatorem Portus Herculis, iusque Ministros, & alios, qui eripi fecerunt frumentum, quod a Statu Senen. vehabatur ad Portum Civita- tis veteris pro usu Curiae Romanae.

Dilecto Filio Causarum Curiae Camerae nostrae Apostolicae Generali Auditori.

ALEXANDER PAPA VII.

Dilecte fili salutem, & apostolicam benedictionem.

Motiva.

§.1. Innotuit nuper Nobis, quod cum de Mense Octobris, seu Novembris proxime praeteriti, ut urgentibus Annonae hujus Almae Urbis nostrae necessitatibus consuleretur, diversae quantitates, & in specie nonaginta duo modii frumenti ad usum ejusdem Annonae, & Romanae Curiae in Statu Senensi a quodam dictae Annonae Ministro illuc transmissis emptae, & empti, ac ad portum Telamonis deductae, & deduc- ti, ibique Navi impositae, & impositi fuissent, ut inde Mari ad Portum nostrum Civitatis veteris veherentur, dilectus filius noster Alonfus de la Puerta Gubernator Portus Herculis dictam Navem frumento huiusmodi oneratam, quae Montem Ar- gentarium praetereversa, & in conspectu ejus- dem Portus Herculis erat, missis Navigiis armatis invadi, illamque tametsi Guber- nator ejusdem Navis dictum frumentum, in memorato Statu Senensi emptum fuisse, & pro dictae Annonae, & Camerae nostrae Apostolicae servitio, ac ejusdem Romanae Curiae usu transportari declararet, & pro- testaretur, violenter in eundem Portum Herculis deduci, ibique retineri, & exo-

Bull. Rom. Tom. VI. Par. IV.

nerari curavit, nec inde relaxare licet super ea re pluries requisitus hactenus voluit, excommunicationis sententiam, aliasque censuras, & poenas ecclesiasticas a Sacris Canonibus, & Constitutionibus Apostolicis, & praesertim illa quotannis in die Coe- nae Domini legi solita contra impediendes, seu invadentes eos, qui victualia, seu alia ad usum Romanae Curiae necessaria addu- cunt, ac contra eos, qui ne ad praedictam Curiam adducantur, vel afferantur, prohibent, impediunt, seu perturbant iustitias, promulgatas damnabiliter incurrendo. Quapropter cum non deceat tam graves reatus impunitos relinqui, motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque apostolica potestatis plenitudine, tibi per praesentes committimus, & mandamus, ut causam, & causas super omnibus, & singulis praemissis tam ad instantiam dilecti filii nostri, & Camerae praedictae Commissarii Generalis, quam per In- quisionem, & ex Officio, & alias omni meliori modo motas, & movendas cum suis incidentibus, emergentibus, annexis, & connexis, totoque negotio principali contra praedictum Alonsum Gubernatorem Terrae Portus Herculis illiusque Mi- nistros, & Invasores, ac Retentores dictae Navis, & frumenti hujus, & alios quos- cumque praemissorum quomodolibet cul- pabiles, quantivis numeri, ac cujuscum- que qualitatis, gradus, status, conditionis, & dignitatis, etiam ecclesiasticae, etiam speciali mentione dignae existant, summa- rie, simpliciter, et de plano sine strepitu, et figura Judicii, solaque facti veritate in- specta, etiam juxta ordinarias suas facultates procedendo, ipsique tam coniunctim, quam divisim etiam per edictum publicum, confito itidem summarie, ac extrajudicialiter, et quantum tibi sufficere videbitur de non tuto accessu, citatis cognoscas, audias, decidas, et sine debito termines, ac Alonsum Gubernatorem, ejusque Mini- stros, ac Invasores, et Retentores praedi- ctos, et alios in praemissis culpabiles reper- tos, in excommunicationem, et alias cen- suras, et poenas praedictas, eo ipso incidisse declares, ac in illos excommunicatio- nis sententiam si, et quatenus opus sit, fe- ras, et publices; sicque Alonfus Guberna- tor praedictus intra competentem termi- num per te arbitrio tuo praefigendum de- clarationi, seu sententiae, & publicationi per te faciendae, seu ferendae non paruerit, tunc declarationem, & sententiam tuam, aggravans Terram Portus Herculis huius- modi, ac universum ejus Territorium in- terdicto ecclesiastico tam locali, quam per- sonali, & mixto supponas, & suppositum esse, & fore nuncios, & declares, illudque observari mandes, aliaque omnia, & sin- gula in praemissis, & circa ea necessaria, quomodolibet, ac opportuna quantumlibet, speciali, & individua mentio ne digna geras, facias, & exequaris, ac executioni demandari cures omni, & quacumque etiam non frivola appellatione, reclama- tione,